

28. februar 2025

Kære Anni Søborg,

Vi takker for jeres svar og den uddybende forklaring. Desværre må vi konstatere, at det hverken er tilstrækkeligt eller overbevisende i forhold til den problematik, som denne sag rejser. Vi vil her uddybe vores kritik og vores opfordring til handling.

Flere studerende og studenterforeninger, som vi er i dialog med, og som meget ofte benytter Fordybelsesrummet, har tilkendegivet, at religiøse genstande som hovedregel opbevares i skabe, når de ikke er i brug, i overensstemmelse med gældende retningslinjer, således rummet fremstår neutralt. Det giver anledning til spørgsmål om, hvilken dokumentation der ligger til grund for beslutningen om nedlukningen, er der indsamlet konkrete beviser for dette? og i så fald hvor mange og hvor længe?

Vi finder desuden tidshorizonten for nedlukningen meget lang i forhold til, hvad der synes nødvendigt for at sikre rummets neutralitet. At reetablere et neutralt udtryk burde kunne ske på kort tid. Det tager maksimalt en dag at fjerne effekter og tydeliggøre retningslinjer. Hermed virker beslutningen uproportioneret og umotiveret, hvorfor vi gerne ser, at SDU revurderer perioden for lukningen.

Samtidig er det svært at se bort fra, at denne beslutning falder sammen med en bredere politisk debat om religiøs praksis i offentlige institutioner. Det kan give indtryk af, at beslutningen er politisk motiveret snarere end at det handler om en reel overholdelse af universitetets neutralitetsprincip. Vi mener, at det er vigtigt at sikre, at alle studerende fortsat har adgang til et rummeligt og inkluderende studiemiljø.

Vi vil derfor gerne opfordre SDU til at:

- Udforme tydelige retningslinjer for brug af Fordybelsesrummet, herunder hvordan religiøse effekter må opbevares og bruges, samt hvilke konsekvenser manglende overholdelse kan medføre, og hvordan disse vil udmøntes. Her er det vigtigt, at retningslinjerne synliggøres overfor alle brugere.



ICHANGE

Refshalevej 163A, 1 th.
1432 København K
Tel.: 50 77 77 27
CVR.: 35 01 05 49
info@ichange.dk
www.ichange.dk

- Arbejde mod en hurtigere genåbning af rummet, så studerende og personale igen kan benytte det til fordybelse og refleksion inden for relativt kort tid. Således skal disse ikke være nødsaget til at ubejlige sig selv og andre ved at finde nye steder på universitetet til at udføre religiøs praksis.
- Fremlægge den konkrete dokumentation for, at rummet ikke har været anvendt efter de eksisterende retningslinjer, så der skabes transparens omkring beslutningsgrundlaget.

Vi håber på en konstruktiv dialog om, hvordan der kan findes en løsning, der tilgodeser alle studerende og brugere af fordybelsesrummet. Det er afgørende, at SDU handler i overensstemmelse med principper om retfærdighed, proportionalitet og respekt for alle studerendes behov.

Vi ser frem til jeres svar og en mere detaljeret redegørelse for, hvordan SDU vil sikre en inkluderende tilgang til brugen af Fordybelsesrummet.

Med venlig hilsen
Bilal Itani
Formand, IChange

